
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell'Infanzia Primaria e Secondaria  di I grado 

Centro Territoriale Permanente per l’educazione in età adulta 

“VOLINO - CROCE - ARCOLEO” 
Via Annibale de Gasparis, 15 – 80137 NAPOLI 

Tel e fax 081440281        C.F.95170440630 

naic8bx001@istruzione.it - www.volinocrocearcoleo.it 

 

 
Prot. 780/B32 del 30.1.2020 

 

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURE DI SELEZIONE PERSONALE 
Progetto codice  10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1133 GENERAZIONE WEB 4.0 

CUP:  I67I18000510006 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale 
e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017 - Obiettivo Specifico 

10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale – FSE – 2014 IT 05 M 20 001 “Per la Scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - Fondo Sociale Europeo –  Programmazione 
2014-2020, 

 VISTO l’ Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 
digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017 - Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 

 VISTA  la nota autorizzativa prot. AOODGEFID/ 27746  del 24/10/2018 del progetto codice 
10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1133   GENERAZIONE WEB 4.0 per un importo di  € 20.328,00 

 VISTA l’acquisizione in bilancio con nota 6770/B32 del 3.12.2018 
 RILEVATA la necessità di reperire personale esterno per affidare incarico di attività di esperti 

 RILEVATA l’esigenza di indire  la procedura per l’acquisizione di selezione di Esperto esterno 

per il Modulo  “Coding 2”  e “Cyberbullismo” 

 VISTI gli artt. 8 e 9 del DPR 275/99, concernente norme di materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche;  

 VISTO l’Art. 7 “Gestione delle risorse” comma 6 B) del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. che 

recita “L’amministrazione deve aver preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di 

utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno” 

 Tenuto conto delle norme stabilite, con particolare riferimento al reperimento delle figure 

dell’Area organizzativa- gestionale, nelle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020” in particolare quella che 

determina “l’Istituzione scolastica deve rivolgersi preliminarmente al personale interno e solo 

una volta accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane disponibili al suo 

interno, rivolgersi al personale esterno” 

 VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

mailto:naic8bx001@istruzione.it


 

 

 

 VISTA La nota MIUR n. 4939 del 20.02.2019 “Adeguamento dell’attività negoziale delle 

Istituzioni scolastiche ed educative alla nuova disciplina ed indicazioni operative sulla 

predisposizione del Programma annuale per l’esercizio finanziario 2019” 

 VISTA la nomina RUP del Dirigente Scolastico  

 Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art.2 

Di dare avvio alle procedure necessarie alla selezione del personale esterno per l’individuazione 

delle figure necessarie per l’attuazione del Progetto codice  10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1133 
GENERAZIONE WEB 4.0 CUP:  I67I18000510006 
. 

Art 2 

Di procedere alla selezione attraverso la comparazione dei curricula secondo i criteri di valutazione 

stabiliti dal Consiglio di Istituto  

Art 3 

Di procedere, previa avviso esterno, all’affidamento per il servizio di formazione relativo per il 

Modulo  “Coding 2”  e “Cyberbullismo”  , vista l’impossibilità di utilizzare personale interno per 

svolgere le attività didattiche previste dal predetto progetto, per mancanza di specifiche 

professionalità.  

 

 

 

 

 


